

## ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫҢ ХООЙЛУЗУ

## ЗАКОН РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

О внесении изменений в Закон Республики Тыва «О регулировании отдельных отношений в сфере муниципальной службы в Республике Тыва»

Принят Верховным Хуралом (парламентом) Республики Тыва 15 мая 2024 года

## Статья 1

Внести в приложение 4 к Закону Республики Тыва от 25 апреля 2018 года № 368-3РТ «О регулировании отдельных отношений в сфере муниципальной службы в Республике Тыва» (Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2018, 3 мая, № 170201805030002; 26 ноября, № 170201811260005; 2020, 15 мая, № 1700202005150011; 9 июня, № 1700202006090002; 2021, 9 апреля, № 1700202104090012; 19 октября, № 1700202110190010; 16 ноября, № 1700202111160008; 2022, 27 декабря, № 1700202212270010; 2023, 30 мая, № 1700202305300007; 14 ноября, № 1700202311140011) следующие изменения:

- 1) часть 2 изложить в следующей редакции:
- «2. Право участвовать в конкурсе на заключение договора о целевом обучении (далее конкурс) имеют граждане, владеющие государственным языком Российской Федерации, получающие профессиональное образование соответствующего уровня впервые и не имеющие обязательств по ученическому или иному договору, влекущему возникновение трудовых отношений после окончания обучения.»;

- 2) пункт «б» части 5 изложить в следующей редакции:
- «б) анкету, предусмотренную статьей 15<sup>2</sup> Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации»;».

## Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Республики Тыва

г. Кызыл

«<u>30</u>» was № 1054-3PT 2024 года